

Zobowiązania

- część ogólna z testami online

Wydanie 16.

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa do szesnastego wydania

Podręcznik ten zawiera wykład części ogólnej prawa zobowiązań w zakresie wskazanym w art. 353–534 Kodeksu cywilnego. Części szczegółowej prawa zobowiązań poświęcony jest odrębny podręcznik *Z. Radwańskiego i J. Panowicz-Lipskiej, Zobowiązania – część szczegółowa*, Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 2024.

Podobnie jak jej poprzednie wydania książka ta ma służyć studentom wydziałów prawa. Jednak wiele objaśnień, zwłaszcza dotyczących nowych albo niedawno istotnie zmienionych przepisów, może zainteresować także dojrzałych prawników.

Sposób przedstawienia zagadnień ma na względzie adresatów tego podręcznika. Nie unikając więc prezentacji problemów spornych i zawiłych, rozważania teoretyczne ujęto syntetycznie ze wskazaniem, jakie poglądy uzyskały – zwłaszcza w judykaturze – walor dominujący. Wykład opatrzone informacjami dotyczącymi literatury i orzecznictwa.

W niniejszym wydaniu uwzględniono zmieniony w ciągu ostatnich dwóch lat stan prawny, szczególnie przepisy ustawy z 28.7.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1615), która zmieniła zasady zasądzenia zadośćuczynienia pieniężnego za doznaną krzywdę oraz odpowiedniej sumy pieniężnej na wskazany cel społeczny w przypadku naruszenia dóbr osobistych. Zwrócono uwagę także na aktualne orzecznictwo, zwłaszcza Sądu Najwyższego.

Podstawę do przygotowania niniejszego wydania podręcznika stanowiły jego dotychczasowe cztery wydania autorstwa *Zbigniewa Radwańskiego*, dziesięć wydań autorstwa *Zbigniewa Radwańskiego i Adama Olejniczaka* oraz ostatnie wydanie (piętnaste) autorstwa *Zbigniewa Radwańskiego, Adama Olejniczaka i Jarosława Grykiela*. Zachowano dotychczasową sekwencję i metodę wykładu, dostosowaną do podręcznika części ogólnej prawa cywilnego – *Z. Radwański, A. Olejniczak, Prawo cywilne – część ogólna*, C.H.Beck, Warszawa 2023.

Stan prawny, literaturę i orzecznictwo uwzględniono do maja 2024 r.

Poznań, sierpień 2024 r.

Adam Olejniczak, Jarosław Grykiel

[Przejdź do księgarni →](#)

ksiegarnia.beck.pl